B d) Denique in longiori recensione præter epispos, presbyteros et diaconos reliqui quoque clericorum ordines nominantur (Philad. c. 4: οἱ λοιποὶ κληροὶ), qui S. Ignatii temporibus nondum in ecclesia exstiterunt.

Breviorem ergo recensionem merito longiori, interpolatæ, præferendam putamus.

III. Cum e tenebris iterum in lucem prodirent epistolæ S. Ignatii, primæ omnium detectæ et typis impressæ sunt Parisiis 1495 falsæ istæ tres epistolæ, Latine tantum scriptæ, ad B. Virginem una et ad S. Joannem duæ. Cfr. supra num. II. Tribus annis post Jacobus Faber Stapulensis, his epistolis, «quod tenebris omnium dignissimæ fuerint» omissis, undecim alias (7 interpolatas et 4 falsas) e versione veteri Latina edidit Parisiis 1498. Anno autem 1536 Symphorianus Champerius, Lugdunensis, has a Fabro editas cum tribus aliis ab illo rejectis, et quarta (non minus falsa) ad Mariam Cassabolitem, nbnquam ante publicata, edi curavit; atque ita tandem 15 Ignatii epistolæ Latine exstiterunt.

Duodecim earum (7 interpolatas et 5 falsas) e codice Græco bibliothecæ Augustanæ primus omnium Dillingæ 1537 edidit Valentinus Hartungus Frid, seu Pacæus, nomine pro ævi consuetudine immutato. Easdem 12 epistolas Andreas Gesnerus Græco et Latine (interprete Joanne Brunero) e codice bibliothecæ V. C. Gaspari a Nydpryck, Tiguri 1559 edidit. Cum Pacæi editio ipsum lateret, Gesnerus primum se Græcas Ignatii epistolæ edidisse jactabat.

D authentia, etc. Commentatio Gottingæ præmio regio ornata, p. 20 sqq.

(32) Cfr. Arndt, in: Ullmanni Stud., etc. 1839, p. 161-164; Rothe, Anfänge, etc. p. 744-751 et Düsterdieck, I. c., p. 26 sq. et 33.

(33) Arndt. I. c., p. 149-161; et Rothe, I. c., p. 756 sqq.

(34) Hist. eccl., III, 36.

(35) De synodo Arim. et Seleuc., p. 922, t. I ed. Paris. 1627.

(36) Rothe, I. c., p. 742, 743. Fusori modo argumenta Meieri enervavit Düsterdieck I. c., qui thetica quoque argumentatione breviori recensioni originis primitivæ laudem vindicare studet, et interpolatam editionem ante medium sæculum quartum exaratam esse negat, p. 28-41.

Pene centum annis post breviores demum et genuinæ S. Ignatii epistolæ detectæ sunt, easque primus Græce edidit Amstelodam 1646 Is. Vossius ex uno superstite bibliothecæ Mediceæ codice ms. saeculi xi, veteremque Latinam versionem addidit, quam Græco exemplari propemodum in omnibus respondentem Oxonii 1244 e duobus codicibus, uno Cantabrigensi et altero ex biblioteca Ricardi episcopi Norvicensis Jacobus Usserius, archiepiscopus Armachanus, vulgaverat (37).